
Volby do školské rady na období 2015 – 2018

Vyhlášení voleb do školské rady
vyhlašuji 

volby do Školské rady při Základní škole Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor

Pro zajištění přípravy voleb v souladu s volebním řádem ustanoví ředitel školy volební orgán.

Volební komise se skládá z     těchto členů:
Mgr. Ilona Vránková 
Ing. Vít Rada 
Mgr. Jana Tesařová 
Volby zástupců rodičů do školské rady a zástupců z     řad pedagogů

Koncem  měsíce  února  byly  žákům  rozdány  dotazníky  pro  rodiče,  kteří  vyberou  možné
kandidáty do voleb školské rady pro zastoupení rodičovské veřejnosti ve školské radě.

Hlasy je  třeba  prostřednictvím žáků  a  třídních  učitelů  odevzdat  do  29.  dubna 2015,  kdy
proběhnou během třídních schůzek volby do školské rady.

Během třídních schůzek pak budou rodiče moci dle směrnice rady města hlasovat a vybrat ze
svých řad dvě osoby, které je budou následující tři roky zastupovat. 

22.  dubna  2015  proběhnou  po  ukončení  pedagogické  rady  volby  zástupců  z řad
pedagogických pracovníků.

Kandidáti  z řad  zástupců  zřizovatele  Města  Veselí  nad  Lužnicí  již  byli  Radou  města
nominováni.

Volební  komise  se  sejde  v pondělí  4.  května  2015  v 15,  00  hodin  v ředitelně  školy  a
vyhlásí výsledky voleb, současně se dohodne na prvním společném setkání.

Co to je školská rada?

Školská  rada  je  orgán  školy  umožňující  zákonným  zástupcům  nezletilých  žáků,
pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. 

Školskou  radu  zřizuje  zřizovatel,  tedy  v  našem případě  Rada  města  Veselí  nad  Lužnicí,
činnost školské rady se řídí volebním řádem školské rady, který nabyl účinnosti dne 1. 3.
2012,  byl  vydán podle  § 167 odst.  2  zákona č.  561/2004 Sb.  o  předškolním,  základním,



středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění  pozdějších
předpisů.  Třetinu  členů  školské  rady  jmenuje  zřizovatel,  třetinu  volí  zákonní  zástupci
nezletilých  žáků a  třetinu  volí  pedagogičtí  pracovníci  dané  školy.  Členem školské  rady
nemůže být ředitel školy. 

Úkolem ředitele školy je zajistit  v souladu s volebním řádem řádné uskutečnění voleb do
školské  rady.  Funkční  období  členů  školské  rady  jsou  tři  roky  a  jednání  se  uskuteční
minimálně dvakrát ročně. 

Jaké jsou úkoly školské rady?

1. vyjadřuje  se  k  návrhům  školních  vzdělávacích  programů  a  k  jejich  následnému
uskutečňování 

2. schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

3. schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny

4. schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních školách, 

5. podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

6. projednává návrh rozpočtu školy na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a
navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření

7. projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

8. podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní
správu ve školství a dalším orgánům státní správy

Mgr. Ilona Vránková
ředitelka školy

Ve Veselí nad Lužnicí dne 20. 2. 2015


